
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 14 de julho de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00982 | Caderno 1

Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 01.13.07.23 
 
CONTRATADO: DORATA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI 
CNPJ. 24.089.530/0001-16. 
 
Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em obras 
de engenharia civil para reforma de Unidades Escolares (Escolas e Creches) desta 
municipalidade, com fundamento na lei 8.666/93, art. 23 inciso I, Alínea B. 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 
orçamentária: 

 ÓRGÃO 3 Fundo Municipal de Educação 
UNIDADE 3.01.01 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.365.0003.1001 Construção, Reforma e Ampliação de 
Unidades Escolares do Ensino Infantil 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.51.00 
 

Obras e Instalações  

FONTE DE 
RECURSO 

500; 540; 542  Recursos não vinculados de Impostos; 
Transferências do FUNDEB -Impostos 

e Transferência de Impostos; 
Transferências do FUNDEB – 

Complementação da União - VAAT 
 

 ÓRGÃO 3 Fundo Municipal de Educação 
UNIDADE 3.01.01 

 
Secretaria de Educação 

PROJETO DE 
ATIVIDADE 

12.361.0003.1013 Construção, Reforma e Ampliação de 
Unidades Escolares 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

44.90.51.00 
 

Obras e Instalações  

FONTE DE 
RECURSO 

500; 540;  Recursos não vinculados de Impostos; 
Transferências do FUNDEB -Impostos 

e Transferência de Impostos;  
 
VALOR TOTAL: R$ 1.470.826,39 (hum milhão quatrocentos e setenta mil 
oitocentos e vinte e seis reais e trinta e nove centavos). 
 
TOMADA DE PREÇO nº 004/2023.  
 
Canarana/BA, 13 de julho de 2023. 
 
 
 

Felipe Alves Torres 
Responsável pelas Publicações 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3FEBE4E2F6269C63C7E6CECFF014ED10


		2023-07-14T11:43:54-0300




